СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«СТ АРОИШТЕРЯКСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
от «19» февраля 2025года

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
«ИСКЕ ИШТИРОК
АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ
КАРАР

№ 4/79/4-2025

О внесений изменений в решение Совета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан от 18.12.2024 г. № 30/75/4-2024 «О бюджете муниципального
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского

Муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период
2026-2027 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
Совет муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение»

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Староиштерякское
сельское поселение» от 18.12.2024 г. № 30/75/4-2024 «О бюджете муниципального
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026
-2027 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Староиштерякское
сельское поселение» в сумме 3 957 080,00 рублей.
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Староиштерякское
сельское поселение» в сумме 4 157 080,00 рубля.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское сельское
поселение» в сумме 200 000,00 рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2025 год согласно
приложению 1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 2 к
настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2025 год согласно
приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов

бюджетов муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» на
2025 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах,
расположенных на территории с. Старый Иштеряк в здании администрации
самоуправления по ул. Школьная д. 15; в д. Ялтау по ул. Мира, д.27; в с. Бакирово,
ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном сайте Лениногорского
муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Глава муниципального образова
«Староиштерякское сельское по

j s ' 7' А.А. Валияхметов

https://leninogorsk.tatarstan.ru

Приложение 1
к решению Совета

муниципального
образования

"Староиштирякское сельское
поселение"

от " 19 " февраля
2025 года № 4/79/4-2025

Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Староиштирякское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00
00 0000 000

Источники внутреннего
финансирования дефицита 200000,00
бюджета

926 01 05 00 00
00 0000 000

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств 200000,00
бюджета

926 01 05 00 00
00 0000 500

Увеличение остатков средств
бюджетов -3957080,00

926 01 05 02 00
00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов -3957080,00

926 01 05 02 01
00 0000 510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов -3957080,00

926 01 05 02 01
10 0000 510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских
поселений -3957080,00

926 01 05 00 00
00 0000 600

Уменьшение остатков средств
бюджетов 4157080,00

926 01 05 02 00
00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 4157080,00

926 01 05 02 01
00 0000 610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 4157080,00

926 01 05 02 01
10 0000 610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских
поселений 4157080,00

11риложение 2 к
решению Совета
муниципального
образования
"Староиштерякское
сельское поселение"
от " 19" февраля
2025 года № 4/79/4-2025

Прогнозируемый объем доходов бюджета
муниципального образования "Староиштерякское сельское

поселение"
Лениногорского

муниципального района Республики
Татарстан

на 2025 год
Таблица
1

в
рублях

Наименование кодов доходов Код дохода 2025
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 3 435

000,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 2 484

000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2 484

000,00
Налог па доходы  ф изических лиц с доходов,
источником которы х является налоговый агент, за
исклю чением доходов, в отнош ении которых
исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Ф едерации, а такж е
доходов от /долевого участия в организации,
полученных ф изическим лицом - налоговым
резидентом Российской Ф едерации в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превы ш аю щ ей 650 ты сяч рублей за налоговые
периоды до 1 января 2025 года, а такж е в части
суммы налога, не превы ш аю щ ей 312 тысяч рублей
за налоговые периоды  после 1 января 2025 года), а
такж е налог на доходы  ф изических лиц в отнош ении
доходов от долевого участия в организации,
полученны х ф изическим лицом, не являю щ имся
налоговым резидентом  Российской Ф едерации, в
виде дивидендов

1 01 02010 01 0000 ПО 2 484
000,00

Налоги на имущество
1 06 00000 00 0000 000 951

000,00
Налог на имущество физических лиц

1 06 01000 00 0000 п о 229
000,00

Налог на имущ ество ф изических лиц, взимаемы й по
ставкам, прим еняем ы м  к объектам 1 06 01030 10 0000 п о 229

000,00

налогооблож ения, располож енны м  в границах
городских поселений

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 722
000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 490
000,00

Земельный налог с организаций, обладаю щ их
земельным участком, располож енны м  в границах
сельских поселений

1 06 06033 10 0000 п о
490

000,00

Земельный налог с физических лип 1 06 06040 00 0000 110 232
000,00

Земельный налог с ф изических лиц, обладаю щ их
земельным участком , располож енны м  в границах
сельских поселений

1 06 06043 10 0000 п о
232

000,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 522
080,00

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 522
080,00

Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 339

100,00
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов, городских округов с внутригородским
делением

2 02 16001 00 0000 150 339
100,00

Дотации бю дж етам  сельских поселений на
вы равнивание бю дж етной обеспеченности из
бю джетов м униципальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 339
100,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 182

980,00
Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета органами мес тного
самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 182
980,00

Субвенции бю дж етам  сельских поселений па
осущ ествление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

2 02 351 18 10 0000 150 182
980,00

ВСЕГО ДОХОДОВ
3 957

080,00

Приложение 3
к решению Совета

муниципального образования
" Староиштерякское сельское поселение"

от " 19 " февраля 2025 года № 4/79/4-2025
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Староиштерякское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального
образования"

Староиштерякское сельское
поселение" Лениногорского

муниципального района
Республики Татарстан 812 667 000

Общегосударственные
вопросы 812 01 00 667 000
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
органов мест ного
самоуправления 812 01 02 667 000
Непрограммные направления
расходов 812 01 02 99 0 00 00000 667 000
Глава муниципального
образования 812 01 02 99 0 00 02030 667 000
Расходы на выплату персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государстве! шыми
( муниципала- ными)
органами,казенными
учреждениями,органами
управления государственными
внебюджетными фондами. 812 01 02 99 0 00 02030 100 667 000
Исполнительный комитет
муниципального
образования"
Староиштерякское сельское
поселение"Лениногорского
муниципального района
Республики Татарстан 912 3 490 080
Общегосударственные
вопросы 912 01 00 1 053 000
Функционирование
Правительст ва Российской
Федерации, высших органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 912 01 04 783 600
Непрограммные направления 912 01 04 99 0 00 00000 783 600

расходов

Центральный аппарат 912 01 04 99 0 00 02040 783 600
Расходы на выплату персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
( муниципала ными)
органами,казенными
учреждениями,органами
управления государственным и
внебюджстн ымифондами. 912 01 04 99 0 00 02040 100 526 000
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных
( муниципальных) нужд. 912 01 04 99 0 00 02040 200 251 400
Иные бюджетные
ассигнования. 912 01 04 99 0 00 02040 800 6 200
Резервные фонды 912 01 11 3 000
Резервные фонды 912 01 11 99 0 00 07411 3 000
Резервные фонды местных
администраций 912 01 11 99 0 00 07411 3 000
Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Другие общегосударственные
вопросы 912 01 13 266 400
11епрограммные направления
расходов 912 01 13 99 0 00 00000 266 400
Другие общегосударс твенные
вопросы 912 01 13 99 0 00 20300 65 000
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных
( муниципальных) нужд. 912 01 13 99 0 00 20300 200 65 000
Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога 912 01 13 99 0 00 02950 201 400

Иные бюджетные
ассигнования. 912 01 13 99 0 00 02950 800 201 400
Национальная оборона 912 02 00 182 980
Мобилизационная и
вневойсковая п о д г ото в ка 912 02 03 182 980
11епрограммные направления
расходов 912 02 03 99 0 00 00000 182 980
Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсу тствуют
военные комиссариаты 912 02 03 99 0 00 51180 182 980
Расходы на выплату персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
( муниципалы- ными)
органами,казенными
учреждениями,органами
управления государственными
внебюджетными фондами. 912 02 03 99 0 00 51180 100 179 480
Закупка товаров,рабо т и услуг
для государственных
( муниципальных) нужд. 912 02 03 99 0 00 51180 200 3 500
Национальная экономика 912 04 00 100 000

Дорожное хозяйство 912 04 09 100 000
Непрограммные направления
расходов 912 04 09 99 0 00 00000 100 000
Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на
них в границах поселений в
рамках благоустройства. 912 04 09 99 0 00 78020 100 000

Закупка товаров,работ и услуг
для государственных
( муниципальных) нужд. 912 04 09 99 0 00 78020 200 100 000
Жилищно коммунальное
хозяйство 912 05 00 617 300
Благоустройство 912 05 03 617 300
Непрограммные направления
расходов 912 05 03 99 0 00 00000 617 300
Уличное освещение 912 05 03 99 0 00 78010 460 300
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных
( муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78010 200 460 300
Озеленение 912 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных
( муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 912 05 03 99 0 00 78040 22 000
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных
( муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78040 200 22 000
Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов и поселений 912 05 03 99 0 00 78050 135 000
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных
( муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78050 200 135 000
Культура, кинематография 912 08 00 1 490 600
Культура 912 08 01 1 490 600
11енрограммные направления
расходов 912 08 01 99 0 00 00000 1 490 600
Иные межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
образований на осуществление
части полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями 912 08 01 99 0 00 25600 500 1 490 600
Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации 912 14 00 46 200
Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера 912 14 03 46 200
Непрограммные направления
расходов 912 14 03 99 0 00 00000 46 200

Межбюджетные субсидии,
подлежащие перечислению из
местных бюджетов в бюджет
Республики Татарстан в
соответствии со статьей 4 4 10
Бюджетного кодекса
Республики Татарстан
(«отрицательные» трансферты) 912 14 03 99 0 00 20860 46 200
Межбюджетные трансферты 912 14 03 99 0 00 20860 500 46 200
Субсидии на
софинансирование
расходны х обязательств,
возникаю щ их при
вы полнении полномочий
органов местного
самоуправления но реш ению
вопросов местного значения
в соо тветствии с
заклю ченными
соглаш ениями 912 14 03 99 0 00 25800 0
Межбюджетные трансферты 912 14 03 99 0 00 25800 500
Всего расходов 4 157 080

Приложение 4
к решению Совета

муниципального образования
" Староиштерякское сельское поселение"

от " 19 " февраля 2025 года № 4/79/4-2025
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований но разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов

муниципального образования " Староиштерякское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 1 720 000
Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и органов местного
самоуправления 01 02 667 000

Непрограммные направления расходов 01 02
99 0 00
00000 667 000

Глава муниципального образования 01 02
99 0 00
02030 667 000

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 02

99 0 00
02030 100 667 000

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 01 04 783 600

Непрограммные направления расходов 01 04
99 0 00
00000 783 600

Центральный аппарат 01 04
99 0 00
02040 783 600

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 04

99 0 00
02040 100 526 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 04

99 0 00
02040 200 251 400

Иные бюджетные ассигнования 01 04
99 0 00
02040 800 6 200

Резервные фонды 01 11 3 000

Резервные фонды 01 11
99 0 00
07411 3 000

Резервные фонды местных администраций 01 11
99 0 00
07411 3 000

Иные бюджетные ассигнования 01 1 1
99 0 00
07411 800 3 000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 266 400

Непрограммные направления расходов 01 13
99 0 00
00000 266 400

Другие общегосударственные вопросы 01 13
99 0 00
20300 65 000

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных ( муниципальных) нужд. 01 13

99 0 00
20300 200 65 000

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 01 13

99 0 00
02950 201 400

Иные бюджетные ассигнования 01 13
99 0 00
02950 800 201 400

Национальная оборона 02 00 182 980
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 182 980

Непрограммные направления расходов 02 03
99 0 00
00000 182 980

Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03

99 0 00
51180 182 980

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государствен11ыми (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 02 03

99 0 00
51180 100 179 480

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 02 03

99 0 00
51180 200 3 500

Национальная экономика 04 00 100 000
Дорожное хозяйство 04 09 100 000

Непрограммные направления расходов 04 09
99 0 00
00000 100 000

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства. 04 09

99 0 00
78020 100 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 09

99 0 00
78020 200 100 000

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 617 300
Благоустройство 05 03 617 300

Непрограммные направления расходов 05 03
99 0 00
00000 617 300

Уличное освещение 05 03
99 0 00
78010 460 300

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
78010 200 460 300

Озеленение 05 03
99 0 00
78030

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
78030 200

Содержание кладбищ 05 03
99 0 00
78040 22 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
78040 200 22 000

Прочие мероприятия по благоустройству
поселений 05 03

99 0 00
78050 135 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
78050 200 135 000

Культура, кинематография 08 00 1 490 600
Культура 08 01 1 490 600

Нспрограммные направления расходов 08 01
99 0 00
00000 1 490 600

Иные межбюджетные
грасферты,передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий но
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 08 01

99 0 00
25600 500 1 490 600

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 14 00 46 200
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 14 03 46 200

Непрограммные направления расходов 14 03
99 0 00
00000 46 200

Межбюджетные субсидии, подлежащие
перечислению из местных бюджетов в
бюджет Республики Татарстан в
соответствии со статьей 4 4 10 Бюджетного
кодекса Республики Татарстан
(«отрицательные» трансферты) 14 03

99 0 00
20860 46 200

М ежбюджетные трансферты 14 03
99 0 00
20860 500 46 200

Субсидии иа софинаисирование
расходны х обязательств, возникаю щ их
при вы полнении полномочий органов
местного самоуправления по реш ению
вопросов местного значения в
соответствии с заклю ченны м и
соглаш ениями 14 03

99 0 00
25800 0

Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00
25800 500

Всего расходов 4 157 080